
Motion till riksdagen 

1987/88 :Sk6 
av Stig Josefson m. fl (c) 

med anledning av prop. 1987/88:51 om 
inbetalningskvot vid avsättning till allmän 
investeringsfond och skatteregler vid fusion 
mellan ekonomiska föreningar 

l proposition 1987/88:51 föreslås ändring av reglerna om inbetalning till 

riksbanken i samband mt;d avsättning till allmän investeringsfond. För när­

varande gäller att företaget skall betala in ett belopp motsvarande 75 o/o av 

avsättningsbeloppet. Regeringen föreslår att inbetalningskvoten till ränte­

löst konto i riksbanken höjs till 100 o/o med ikraftträdande 1988. I praktiken 

innebär detta en skatteskärpning för företagen då räntepengar förloras och 

likviditetssituationen försämras. Detta i en situation där skattekvoten ökat 

med 60 miljarder de senaste tre åren. Centern kan inte i detta läge med 

stundande lågkonjunktur och för låga industriinvesteringar medverka till 

en skatteskärpning för investeringsverksamheL 

Förslaget aviserades på den socialdemokratiska partikongressen i sam­

band med linansministerns annonsering om att investeringsfonderna skulle 

släppas fria för miljöinvesteringar utanför stödområdet. Förändringen har 

inte föregåtts av någon utredning eller studie om konsekvenser för företa­

gen och näringslivet. Detta anser vi är anmärkningsvärt. 

En långsiktig ekonomisk utveckling i en marknadsekonomi är starkt be­

roende av stabila villkor. Ekonomiska aktörer är vana vid att beräkna af­

färsrisker rörande konjunkturer, valutakurser m. m. De politiska riskerna 

med nya skatter, pålagor och regleringar är mer svårbedömbara. Det är 

därför av största vikt att regler som starkt påverkar långsiktiga beslut har en 

stabilitet. 

Investeringar är en typ av sådana långsiktiga beslut som kräver stabila 

spelregler. l detta sammanhang har reglerna för investeringsfonderna en 

stor betydelse. Det är av vikt att sådana regeler är stabila och inte ändras 

ofta och med kort varsel. Regeringen föreslår nu, dels förändringar utan 

utredning och detta endast två månader innan beskattningsårets utgång, 

dels läggs förslag under sittande utredning. Utredningen för reformerad 

företagsbeskattning utreder investeringsfondernas vara eller inte vara och 

beslut kommer att tas under de närmaste åren. Denna ryckighet i skattepoli­

tiken anser centern vara högst anmärkningsvärd. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi 

att riksdagen beslutar avslå regeringens förslag om utökning av 

inbetalningskvoten vid avsättning till allmän investeringsfond från 

75 till l 00%. 
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Stockkholm den 17 november 1987 

Stig Josefson (c) 

Karl-Anders Petersson (c) 

Marianne Andersson (c) 

Rolf Kenneryd (c) 

Mot. 1987/88 

Sk6 
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